
DODATEK č. 1 - 2009

«šs9S£Si

ke smlouvě mezi Statutárním městem Olomouc, se sídlem Horní náměstí, 771 27 Olomouc, 
zastoupeným primátorem Martinem Novotným, IČ: 00 29 93 08 a Výstavištěm Flora Olomouc, a. s., 
se sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, zastoupeným předsedou představenstva Ing. Vladimírem 
Pokorným a místopředsedou představenstva Mgr. Svatoplukem Ščudlíkem, TČ: 25848526 ze dne 29. 
1.2008.

I.

Předmětem Dodatku č. 1 - 2009 je ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, 
a. s. na rok 2009, který obsahuje odsouhlasené ceny prací, které bude dodavatel, tj. Výstaviště Flora 
Olomouc, a. s. účtovat objednateli, tj. statutárnímu městu Olomouc a je uveden v příloze č. 01 - 2009.

n.

Výše uvedené smluvní stany se dohodly na níže uvedeném:

1. Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, a. s. v roce 2009 je uveden 
v příloze č. 01 -- 2009.

2. Plán nákladů zahradnického úseku VFO, a. s. a plán nákladů technického úseku VFO, a. s. na 
rok 2009 je uveden v příloze č. 02 - 2009.

3. Soupis pozemků (včetně objektů a staveb) Ve smyslu kapitoly 1 odst. la) Smlouvy k zajištění 
péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci je uveden v příloze č. 03 - 
2009.

III.

Přílohami č. 01 — 2009, 2 — 2009 a 3 — 2009 se ruší přílohy č. 1,2 a 3, a to ceník prací a služeb pro rok 
2008, plán nákladů zahradnického a technického úseku VFO, a. s. pro rok 2008 a soupis pozemků 
z roku 2008, které byly nedílnou součástí Smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a 
Výstavištěm Flora Olomouc, a. s. ze dne 29. 1. 2008.

rv.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích,z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.

V Olomouci

Martin
primátor statutamih^nest^Olomou^^^^^

Přílohy:
01 - 2009 Ceník prací a služeb na úseku péče o
02 - 2009 Plán nákladů zahradnického úseku VFO, a. s. a plán nákladů technického úseku 
VFO, a. s. na rok 2009
03 - 2009 Soupis pozemků (včetně objektů a staveb) ve smyslu kapitoly 1 odst. la) Smlouvy 
k zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci



Stránka 1

Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, a.s. v roce 2009

bez DPH

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

01.1 Kosení trávníků s následnou likvidací odpadu

na vzdálenost do 20 km

m2 1,00

02.1 Hrabáni listí s následným odklizením vzniklého odpadu
na vzdálenost do 20 km

m2 3,00

03.1 Založení parkového trávníku osetím m2 20,00

04.1 Hnojeni umělým hnojivém, kompostem (včetně hnojivá) kg 30,00

05.1 Výsadba letniček, dvouletek, cibulovin, hrnkových rostlin,

trvalek

ks 2,00

06.1 Výsadba keřů, růží ks 30,00

07.1 Výsadba stromů výška do 1,8 m hod. 200,00

08.1 Ošetřováni dřevin (vypletl, obrytí, likvidace výmladků) hod. 200,00

09.1 Chemické odpleveleni (včetně přípravku), chemické 
postřiky stromů , keřů a růži

m2 50,00

10.1 Vypletl záhonů s nakypřenfm a odklizením odpadu do 20 km m2 22,00.

11.1 Zrušení výsadeb letniček, dvouletek, trvalek, cibulovin ks 1,00

12.1 Řez růži s odklizením odpadu do 20 km ks 3,50

13.1 Řez a tvarováni živých plotů s odklizením odpadu m2 20,00

14.1 Řez keřů s odvozem větvi (průklest i zmlazovánl) ks 70,00



Stránka 2

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

15.1

Pokácení stromu s odstraněním větví a kmene do 20 km 
listnatý strom o průměru kmene (mimo rizikové kácení) 

do 500 mm ks 1 500,00

15.2 do 900 mm ks 4 500,00

15.3 nad 900 mm ks 6 700,00

16.1
jehličnatý strom o průměru kmene 

do 500 mm ks 700,00

16.2 do 900 mm ks 2 000,00

16.3 nad 900 mm ks 3 000,00

17.1 Odstranění náletových dřevin s odvozem odpadu do 20 km hod. 200,00

18.1 Mulčování rostlin včetně materiálu ' m2 20,00

19.1

Práce v hodinové sazbě

Práce s velkou mechanizací, rizikové kácení 
(pila, prohrnováni.křovinořez, frézování..)

hod. 400,00

19.2 Práces malou mechanizací(pila,křovinořez....) hod. 300,00

20.1 Kvalifikované práce zahradnické hod. 220,00

21.1 Nekvalifikované práce (úklid) hod. 150,00

22.1 Položka zrušena X X

23.1 Položka přesunuta X X

23.2 Položka přesunuta X X



Stránka 3

c

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

Frézování pařezů - průměr pařezu

24.01 do 20 cm ks 103,00

24.02 do 30 cm ks 168,00

24.03 do 40 cm ks 286,00

24.04 do 50 cm ks 410,00

24.05 do 60 cm ks 564,00

24.06 do 70 cm ks 733,00

24.07 do 80 cm ks 925,00

24.08 do 90 cm ks 1 145,00

24.09 do 100 cm ks 1 380,00

24.10 do 110 cm
A

ks 1 600,00

24.11 do 120 cm ks 1 905,00

24.12 do 130 cm ks 2 220,00

24.13 do 140 cm ks 2 525,00

24.14 do 150 cm ks 2 905,00

24.15 do 160 cm ks 3 050,00

24.16 do 170 cm ks 3 300,00

24.17 do 180 cm ks 3 710,00

24.18 do 190 cm ks 4 100,00

24.19 do 200 cm ks 4 400,00

24.20 nad 200 cm cena dohodou



Stránka 4

Čislo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

25.01 Avia D 75 (sklápěč) - ujetá vzdálenost km 19,00

25.02 Avia D75 (sklápěč) - doba ložné manipulace čtvrthod. ' 70,00

25.03 Avia D 75 (sklápěč) - hodinová sazba hod. 450,00

26.01 Multicar M 25 - ujetá vzdálenost km 14,00

26.02 Multicar M 25 - doba ložné manipulace čtvrthod. 50,00

26.03 Multicar M 25 - hodinová sazba hod. 350,00

27.01 Užitkové vozidlo APE 703 - ujetá vzdálenost km 10,00

27.02 Užitkové vozidlo APE 703 - doba ložné manipulace čtvrthod. 40,00

27.03 Užitkové vozidlo APE 703 - hodinová sazba hod. 300,00

28.01 Vysokozdvižná plošina Inreka - provoz vč. elektrocentrály čtvrthod. 130,00

28.02 Vysokozdvižná plošina Inreka - provoz bez elektrocentrály čtvrthod. 110,00

29.01 Cisterna Avia D90 - ujetá vzdálenost km 22,00

29.02 Cisterna Avia D90 - doba ložné manipulace čtvrthod. 70,00

29.03 Cisterna Avia D90 - hodinová sazba hod. 490,00

30.01 Traktor Z 6211 čtvrthod. 160,00

30.02 Traktor Z 6211 a nosič kontejneru - doba ložné manipulace čtvrthod. 80,00

30.03 Traktor Z 6211 a nosič kontejneru - napouštěni a vypouštění čtvrthod. 200,00

31.01 Štěpkováč vč. traktoru Z 6211 m3 2 800,00



Stránka 5

'J Z <* t *

,//

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

32.01 Locust L 853 čtvrthod. 140,00

32.02 Locust L 853 a přídavné zařízení čtvrthod. •180,00

33.01 VZV vč. řidiče čtvrthod. 120,00

34.01 Elektrocentrála - provoz MTH 440,00

35.01 WAP - čistící stroj hod. 220,00

36.01 Citroen Jumpy - ujetá vzdálenost km 14,00

36.02 Citroen Jumpy - doba ložné manipulace čtvrthod. 50,00

36.03 Citroen Jumpy - provoz město hod. 280,00

37.01 Škoda Felicia, Fabia - ujetá vzdálenost km 13,00

37.02 Škoda Felicia, Fabia - doba ložné manipulace čtvrthod. 40,00

38.01 Odborné práce elektrikářská hod. 230,00

38.02 Odborné práce (mimo elektrikářské) hod. 220,00

38.03 Odborná práce s el.ručním nářadím (bruska,vrtací kladivo...) hod. 300,00

38.04 Svářečské práce hod. 400,00

38.05 Pomocné práce hod. 150,00

38.06 Provoz veřejných WC s obsluhou hod. 190,00

39.01 Světelná hodina hod. 255,00

40.01 Splachování komunikaci m2 5,00

40.02 Zametání komunikací-skládkovné t 800,00

40.03 Zálivka - cisterna čtvrth 240,00

40.04 Automatická závlaha - hl.alej hod. 260,00



Stránka 6

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

41.01 Vodorovné dopravní značení - bílá čára bm 17,00

41.02 Vodorovné dopravní značení ** symbol ks 160,00

41.03 Vodorovné dopravní značeni - úprava podkladu m2 10,00

42.01 Údržba laviček - demontáž desky {původní lavičky) ks 52,00

42.02 Údržba laviček - demontáž a montáž desky vč.nátěru 
(VERA LV 156, LV 157, BRUNEA)

ks 225,00

42.03 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (lavička
VĚRA LV 156)

ks 540,00

42.04 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (lavička
VĚRA LV 157)

ks 295,00

42.05 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (lavička
BRUNEA)

ks 520,00

42.06 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (šířka
desky cca 19 cm, délka 190 - 210 cm)

/

ks 355,00

42.07 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (šířka
desky cca 12 cm, délka 190-210 cm)

ks 270,00

42.08 Údržba laviček - nátěr původních desek (Luxol) ks 28,00

43.01 Údržba odp.košů - výměna dřevěné lamely vč.materiálu 
(koš DG 145)

ks 100,00

43.02 Údržba odp.košů - montáž a demontáž dřevěné lamely 
vč.nátěru (koš DG 145)

ks 50,00



Stránka 7

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

44.01 Měsíční provoz mobilního záchodu Toi-toi ks 3 400,00

45.01 Provoz fontány u jezírka a na hlavní aleji vč. údržby hod. 30,00

45.02 Provoz osvětlení fontány u jezírka hod. 15,00

46.01 Vývoz odpadu (z odpadkových košů v parku) t 3 700,00

ing. Naďa Krejčí, vedoucí zahradnického úseku

ing. Jiří Svačinka, vedoucí technického úseku

V Olomouci 27.11.2008



VtllQtih oo

Pián nákladů pro fakturaci Statutárnímu městu Olomouc pro rok 2009 
za Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

Celkem Výstaviště Flora Olomouc, a.s. 
z toho:
I Skleníky

II Sady

1. Trávníky

2. Květinové záhony

3. Dřeviny, keře

4. Úklid

5. Rekonstrukce

6. Rezerva

Celkem zahradnický úsek

III Ostatní práce a služby

1. Veřejné osvětlení

2. Komunikace

3. Cyklistické stezky

4. Mobiliář

5. Sanitární zařízení

6. Vodní plochy

7. Doprava a odpady

8. Rekonstrukce a opravy

9. Rezerva

Celkem technický úsek

PLÁN PLÁN
2009 2009

v Kč bez DPH v Kč včetně DPH

22 906 723 Kč 27 259 000 Kč

3 731 933 Kč 4 441 000 Kč

11 891 176 Kč 14 150 500 Kč

4 336 134 Kč 5 160 000 Kč

2 630 252 Kč 3 130 000 Kč

2 436 975 Kč 2 900 000 Kč

933 193 Kč 1 110 500 Kč

1 386 555 Kč 1 650 000 Kč

168 067 Kč 200 000 Kč

15 623 109 Kč 18 591 500 Kč

1 016 807 Kč
*

1 210 000 Kč

1 060 924 Kč 1 262 500 Kč

109 244 Kč 130 000 Kč

1 689 076 Kč 2 010 000 Kč

630 252 Kč 750 000 Kč

260 504 Kč 310 000 Kč

1 172 269 Kč 1 395 000 Kč

1 260 504 Kč 1 500 000 Kč

84 034 Kč 100 000 Kč

7 283 613 Kč 8 667 500 Kč

V Olomouci dne 18.9.2008 ZaVFO, a.s. Ing.Nadéždc 
Ing. Jiří Svačí



'réílDHA. W

Soupis pozemkň (včetně objektů a staveb ) ve smyslu kapitoly 1 odst. la) Smlouvy k zajištění péče o parkv. 

rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci

k.ú. Nová Ulice

parc.ě. výměra kultura umístění
418 971 m2 ostatní plocha park - Čechovy sady

k*ú. Olomouc - město

parc.č. výměra kultura umístění

75/1 75 483 m2 ost. plocha, ost. vcř. zeleň park - Čechovy sady
75/94 304 m2 ost. plocha, ost. komunikace vstupní komunikace ul.Švermova - Čechovy sady
453 643 m2 ost. plocha, jiná plocha základy pavilonu - Čechovy sady

105/2 137 352 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/32 625 m2 ost. plocha, ost. komunikace vchod do parku z ul. Vídeňská - Smetanovy sady
105/74 282 m2 ost. plocha, ost. vcř. zeleň park - Smetanovy sady
105/77 150 ni2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/78 j m ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady

105/80 24 m2 ost plocha, ost. vcř. zeleň Smetan, sady - vchod z ul. U botanické zahrady
105/81 202 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/82 17 878 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu

105/83 368 m2 ost. plocha, ost. vcř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu
105/84 782 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/85 400 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu

105/86 221 ni2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/87 22 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Smetanovy sady - u pavilonu „H“

105/88 231 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady - u pavilonu „H“
105/90 3 834 ni2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady (pod mosty)
150/3 1 291 m2 ost. plocha, ost. komunikace zelená plocha před parkem - ul. Havlíčkova
264/8 2 847 m2 zahrada plocha mezi pav “A“ a domy ul. Wolkerova
284/2 516 m2 ost. plocha, ost. komunikace komunikace ul.Zamenhofova - Smetanovy sady
404 481 m2 ost. plocha, ost. komunikace cesta do parku z ul. Polská - Smetanovy sady

435 576 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu
454 796 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady (pod mosty)
468 1 286 m2 ost plocha, jiná plocha plocha po vyhořelém pavilonu - Smetanovy sady
469 31 m2 ost. plocha, jiná plocha plocha po vyhořelém pavilonu - Smetanovy sady

470 266 m2 ost plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady

64/6 54 m2 zahrada Bezručovy sady - hradby - parkán
98/4 38 228 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady
99/1 22 044 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady

1



99/19 1 791 m2 ost. plocha, ost. komunikace park - Bezručovy sady
99/20 1 640 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Bezručovy sady
127 836 m2 ost plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady
95/1 29 434 m2 ost. plocha rozárium
95/21 551 m2 vodní plocha rozárium - vodní plocha
95/22 945 nr vodní plocha rozárium - vodní plocha
102/3 34 900 m2 ost. plocha, ost. vcř. zeleň Botanická zahrada
102/13 6 283 m2 zahrada rozárium, botanická zahrada - hradby
102/15 422 m2 zahrada rozárium - zahrada u somu č.p. 470
480 296 m2 ost. plocha Botanická zahrada - u lávky z Bezruč. Sadů
1383 98 m2 zastavěná plocha, nádvoří WC v botanické zahradě

2


